inferioribus inferni. Valet, & salus nostra sit vobiscum in eternum. Manum abstinuissem, si occasione tam amplissime parendum non esset. Quid dicam Romane? Tute hoc intristi, omne tibi exedendum est. Si vera de tuis testaris, quidni credam? Si falsa, quo fine fallis? Equidem nemo testimonium in sua re dicit. Suum tamen malefici pro denti, cuiq; creditur.

Sequamur duces, & terris reddamur. In his convocat testes Patriarchas, sedem Apostolicam, principes, reges, Cæsares, nationes ad Christum traductas, academias, legum tabulas, mores hominum, electiones Cæsarum & inaugurationes, ritus & injunctiones, equitum ordines, chlamydes, fenestras, numos, urbanas portas, domus civicas, avorum fructus & vitam, res omnes & reclusas, nullam in orbe religionem nisi Romanensem in iis unquam radicibus in sedisse. Totam rerum universitatem appellat. Quid nos? Totum mundum in malo jacere, cum Apostolo scatemur. Nec mirum. Quandoquidem Babylon vinum iræ scortationis sue potandum

dum præbuit regibus, principibus, & omnibus gentibus. Itaq; multitudo errantium non parit errori patrocinium. Invertimus Campiani mentem, & dicimus, patriarchas, papas, patres, reges, principes, imperatores, nobiles, civiles ritus, & illa ridenda potius quàm admiranda, chlamydes, fenestras, numos, omnes deniq; reclusas de erroribus & impietate Romanensium abundè testari. Quis dubitet? Proferrem infinita, firma, & gravissima testimonia, nisi molestum esset. Præcipue verò inter principes veros, Imperatores grecos, Philippum Bardanicum, Leonem tertium Iconomachum, Constantinum Copronymum, Constantinum VI. Sunt, qui aras ac statuas divorum everterunt. Talis erat Thomas imperator, à surgente plebe, quam Clerus irritaverat, Constantinopoli in ipso Sophiæ templo maceratus. Etiam Fridericus imperator, ad Othonem Ducem Bavarie scribit, multos Antichristos Romanensibus inesse, neq; alios magis, Christianæ religioni exitio esse. Quanti Philippus rex

Francorum Bonifacium Pontificem fecerit, annales Gallorum testantur. Hunc & fatuum esse, & nulla vel minima saltem dignum salute iudicavit. Testis majestas & nomen regum, principum, imperatorum, augustissimum conculcatum, jura divina atq; humana ab Ecclesia Romane preside conculcata esse. Dammati principes ad stena, stapedes, sellas, pelues, paropsides. O patres verè principum? Divinitas quedam est, regum dignitas, primo secundum Deum honore afficienda non ad tam vilissima famulantium officia alliganda. A presulibus quid apportatur? Negant adversarii Pontificem errare posse. Testem Cardinalem Zabarel lam, testem Nilum Archiepiscopum Thes salonicensem advoco, qui Papam, dum veritatem caelestè tenet ac tuetur, & Christo, summo veroq; Ecclesie Domino ac capiti adheret, patitur & caput ecclesie esse, & summum sacerdotem, & Petri vel etiam omnium Apostolorum successorem esse. Si verò à veritate discesserit, nec ad eam redire velit, merità pro damnato re-
jectoq;